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VISJON & VERDIER – fra kyst til vidde 
 

Kreativ, levende, faglig sterk, dynamisk, ansvarlig og utadvendt museum 
- tar vare på fortiden i nåtid for fremtiden- 

 
 

RiddoDuottarMuseat (RDM) er ledende samiske museum som skal synliggjøre og formidle 

samisk kulturarv til fremtidige generasjoner. RDM skal på en kvalitativt god måte bevare, 

forske på og formidle samiske verdier, etikk, tradisjoner, kunnskap, historie, kultur og kunst i 

nær dialog med det samiske samfunn. RDM skal vise dyp respekt for den samiske materielle 
og åndelige kulturarv og skal ha ansvar for å bevare og videreutvikle samisk språk som 

kunnskapskilde og formidlingsspråk i sitt arbeid.  RDM skal gi allmenheten mulighet til å glede 

seg over og verdsette mangfoldet i samisk kultur og i samiske uttrykksformer. 

 

1. Innledning   
RiddoDuottarMuseat (tidligere navn Nordvestsamisk Museumssiida) har fungert som en 
varig selveiende stiftelse fra 01.07.2006. RDM består av 4 nordsamiske konsoliderte museum 
i Vest-Finnmark. Museumsplanen, som er en strategiplan, har til hensikt å tydeliggjøre 
RiddoDuottarMuseat strategiske fundament og hovedmål. Dette er RiddoDuottarMuseats 
første museumsplan og skal rulleres hvert 4. år. Denne planen omfatter perioden 2009-2012. 
En museumsplan skal være levende og stimulere til medvirkning, og underveis vil RDM høste 
erfaringer som kan bidra til å justere retning og tydeliggjøre våre mål og satsningsområder. 
Konkretisering av dette fremkommer i RDMs årlige virksomhets- og handlingsplaner. 
 

1.1 Museumskonsolidering 
Etableringen av RiddoDuottarMuseat er en del av en grunnleggende reform av museene som 
bygger på Stortingsmelding nr. 22 (1999-2000) Kjelder til kunnskap og oppleving. I 
Stortingsmeldingen foreslår Regjeringen en forpliktende regional samordning av museene. 
Hensikten er færre, men faglig og administrativt sterkere regionale museumsenheter. Målet 
er å heve den faglige standarden på den museale virksomheten, og dermed bidra til en 
vitalisering av det frivillige museumsarbeidet. I 2000 kom utredningen ”Samiske museer i 
Norge. Framtidig organisering og styringsstruktur”. Jfr. også Sametingsrådets melding om 
samiske museer 2004.  
 
Partene, har på bakgrunn av en driftsavtale, hatt en samordnet museumsdrift ved 
RiddoDuottarMuseat fra 1.7.2006 – 30.6.2007. Fra og med 01.07.2007 har RiddoDuottar-
Museat fungert som varig alminnelig selveiende stiftelse. Stiftere er eierstyrer for De 
Samiske Samlinger i Karasjok og Kokelv sjøsamiske museum, Kautokeino kommune og 
Porsanger kommune.  
  
I tillegg har eierne av museene etablert hver sine passive eierstiftelser, som skal påse at 
eiendommene forvaltes på best mulig måte. 
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RDMs museumslokaliteter 
 
Kokelv sjøsamiske museum/ Jáhkovuona mearrasámi musea (JMsM) 
Kokelv sameforening, dannet i 1983, hadde som hovedmål å ivareta sjøsamekulturen i 
Kokelv. I 1991 ble Kokelv Museumslag og Kokelv sjøsamiske museum dannet med eget styre 
for å videreføre arbeidet. Til Kokelv sjøsamiske museum hører eiendommen Nillagården. Det 
er en nedlagt sjøsamisk gjenreisningsgård, bygget i 1948/49, hvor museet har sin nåværende 
utstilling. Museet har en fast fagkonsulentstilling som sorterer under fagenhet for kultur, 
historie og samtid. 
 
Porsanger museumκtƻǊǎłƺƎƎǳ ƳǳǎŜŀ όtaύ 
Porsanger museum jobber med samisk, kvensk og norsk kultur- og naturhistorie og formidler 
krigshistorie. Museet ble etablert som et lokalmuseum for Porsanger i 1998 og eid av 
Porsanger kommune. Det har en utstilling i den gamle skolebygningen i Skoganvarre og 
planlegger en samlokalisering med Stabbursnes naturhus- og museum. Museet har ingen 
bygninger og gjenstandene eies av Porsanger kommune. Museet har en fast ansatt i 
konservatorstilling som sorterer under fagenhet for kultur, historie og samtid. 
  
De Samiske Samlinger/Sámiid Vuorká-Dávvirat (SVD) 
SVD ble etablert i 1972 i Karasjok som det første samiske museum i Norge. Hensikten var å 
styrke statusen til samisk kultur og den samiske befolkningens status som en folkegruppe. 
Samlingene skulle gjenspeile ulike områder geografisk og tematisk. I 1996 gikk museet over 
til å bli en stiftelse, med museumsforeningen som stifter. Museumsforeningen sto som eiere 
av museet frem til 1995 da museet fikk status som samisk nasjonalmuseum. I 2002 kom 
museet under Sametingets forvaltningsordning for de samiske museene, og SVD mistet sin 
status som samisk nasjonalmuseum.  
 
Den systematiske innsamlingen av kunst til et framtidig Samisk Kunstmuseum startet i 1979. 
I 1998 ble det igangsatt et prøveprosjekt med en fagstilling med ansvarsområde for samisk 
kunst. Prosjektet ble avsluttet i 2001. I 2003 ble det ansatt en konservator i fast stilling på 
Kunstavdelingen. Den avdelingen er under RDM omgjort til fagenhet for kunst. 

SVD etablerte en bevaringsavdeling, med en ansatt objektkonservator i august 2004.  Etter 
konsolideringen ble Bevaringsavdelingen omgjort til en fagenhet for bevaring som skal 
fungere som en fellestjeneste for alle involverte museum. 
 
RiddoDuottarMuseat har sitt hovedadministrasjonssted på De Samiske Samlinger. Det er 
knyttet totalt 6 helstillinger til SVD (kunstkonservator ved fagenhet for kunst, objekt-
konservator ved fagenhet for bevaring, fagkonsulent ved fagenhet for kultur, historie og 
samtid, formidlingskonsulent, sekretær, driftstekniker og en 60 % renholdsstilling). 
 
Kautokeino bygdetunκDǳƻǾŘŀƎŜŀƛƴƴǳ ƎƛƭƛǑƛƭƭƧǳ όDƎύ 
Museumsbygget ble ferdig i 1987 og inneholder en basisutstilling av lokale gjenstander fra 
den reindrifts- og bofastsamiske kulturen. Arealet er dyrket mark fra begynnelsen av 1700-
tallet, og har vært skoletomt fra 1883 til 1959. Et friluftsmuseum ble bygd opp på 1970- og 
80-tallet med flere fredede bygninger flyttet til museumsområdet, samt modellbygg av 
torvgammer og konstruksjoner fra reindrift og utmarksboplasser.Museets bygninger, 
samlinger og arkiver eies av Kautokeino kommune, mens museumsarealet eies av 
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Opplysningsvesenets fond. Museet har en fast ansatt i konservatorstilling som sorterer under 
fagenhet for kultur, historie og samtid. 

 
1.2  RiddoDuottarMuseat 
RiddoDuottarMuseat representerer stor bredde innenfor samisk kultur, historie, samtid og 
kunst samt også den trekulturelle kulturhistorien i Finnmark og Sápmi. RDM formidler 
samisk innlandskultur, reindrift, sjøsamisk kultur og møtet mellom samisk, kvensk og norsk 
kultur gjennom gjenstander, foto og immaterielle kulturminner. I tillegg forvalter RDM en 
stor og interessant samisk samtidskunstsamling. RiddoDuottarMuseat er organisert i 3 
fagenheter; fagenhet for kultur, historie og samtid, fagenhet for bevaring og fagenhet for 
kunst. Hovedspråk er nordsamisk. Totalt har RDM nå 10 helstillinger og en 60 % stilling. 
Museumsleder har kontorsted ved RDM-Kautokeino bygdetun og RDM-De Samiske 
Samlinger i Karasjok. 
 
Konsolidering av fire museum har resultert i endringer i flere viktige forhold som blant annet 
mål og strategi, formell struktur, teknologi, organisasjonskultur og balanse i styrkeforholdet 
mellom de opprinnelige institusjonene. Siden dette dreier seg om de organisatoriske 
rammene som de museale aktivitetene skal foregå innenfor, er det viktig at det er konsistens 
mellom elementene/delene som endres slik at oppbyggingen og utviklingen av RDM kan 
gjennomføres på en best mulig måte. 
 
For RDM er det viktig å ivareta de ulikheter i forutsetningene som de konsoliderte museene 
bringer med seg av positive ressurser og som viktige strategiske redskap for endringene som 
skal videreføres og utvikles. Som konsolidert enhet er det også viktig å mobilisere ressurser 
innad i organisasjonen og i omgivelsene for å utvikle god kommunikasjon og dialog i og 
mellom alle ledd i organisasjonen. 
 
Overordnede mål 

¶ samordne og kvalitetsheve samisk museumsvirksomhet tilknyttet RDM 

¶ produsere kunnskap, formidle, informere og synliggjøre samisk historie, verdier, 
tradisjoner og kultur, herunder duodji og dáidda både materielt og immaterielt 

¶ synliggjøre samisk tradisjonell kunnskap og grunnverdier gjennom samlingene, 
dokumentasjon og forskning, herunder innsamling og dokumentasjon av samisk 
tradisjonell kunnskap og innlemmelse av det i virksomheten 

¶ utøve respekt og verdsette samiske kunnskapsbærere (tradisjonell kunnskap) 

¶ arbeide med samtidsdokumentasjon 

¶ samle inn og dokumentere samisk kulturhistorie i Vest-Finnmark og Nord-Troms, og  
     materiale knyttet til samhandling mellom ulike samiske grupper 

¶ samle inn og kjøpe samisk eldre kunst, dáládáidda og dáiddaduodji fra hele Sápmi 

¶ bevare, verne og vedlikeholde samlinger, bygninger og anlegg og tilrettelegge det slik at    
     man sikrer et bredt publikumstilgang til samlingene 

¶ bevare og utvikle museumsfaglig nordsamisk terminologi og nomenklatur 

¶ utvikle samisk språk som aktiv hovedspråk ved RiddoDuottarMuseat 

¶ tilrettelegge kildemateriale som basis for kunnskap, forskning og formidling 

¶ samhandle mellom kulturvern og kulturminnevern 

¶ bidra til utvikling av et samisk museumsnettverk og styrke formidling av samisk 
 kulturhistorie gjennom nettverkssamarbeid med andre museer 

¶ bevare og videreutvikle lokalt museumsreltatert engasjement 
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¶ samarbeide med og yte museumsfaglig bistand til andre museer, aktuelle institusjoner  
     skoler, barnehager, museumsforeninger, kommuner og andre lokale aktører 
 
Deler av nevnte mål er aktivt med på å bidra til at samisk identitet, språk og kultur-
tradisjoner vernes, synliggjøres og utvikles. Spesielt i Porsanger-området gjelder også deler 
av dette for den kvenske befolkningen og deres kultur og språk. 
 
Som konsolidert museum er RiddoDuottarMuseat åpen for, og vil selv også medvirke til et 
nært samarbeid med andre samiske museer, institusjoner og organisasjoner, herunder også 
næringslivet.   
 
Målgrupper 
Skoler, lokalbefolkningen, turister, forskere, øvrige besøkende og andre som har interesse 
for våre aktiviteter og tjenester. 
 
Samarbeidspartnere 
Andre museer, spesielt med museer som er urfolkseide og/eller urfolksrelaterte, skoler og 
utdannings- og forskningsinstitusjoner, kultur- og naturverninstitusjoner, kulturorganisa-
sjoner og andre ABM-u institusjoner. Samarbeid innen Sápmi og nasjonalt/ internasjonalt.  
 

2.  Organisering og rammebetingelser  
RiddoDuottarMuseat øverste organ er driftsstyret, hvor av to representanter, herav leder, 
velges av Sametinget, to velges av eierne, eierstiftelsen og kommunene og en velges av de ansatte, 

med personlige vararepresentanter. RDMs museumslokaliteters eiendommer og eiendeler 
eies av tidligere eiere, som velger eierstyre for ivaretakelse av eiendom(menes) og 
eiendelenes sikkerhet. Eiers ansvar for bygningsvedlikehold reguleres av Husleieloven. 
  
RDMs organisasjon: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mål 

 arbeide for en dynamisk, effektiv og fleksibel organisasjon 
 
Strategi 

 effektivisere og samordne ressurser og samarbeid 
 

Drifts styre 

Museumsleder 

Administrasjon 

Fagenhet for bevaring Fagenhet for kunst Fagenhet for kultur, 

historie og samtid 
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2.1 Organisasjonskultur 
Stiftelsen RDM representerer, ved siden av de formelle strukturer, også et kulturbærende 
miljø som gir føringer for og avklarer hvordan ansatte skal forholde seg til ytre krav, og 
hvordan det indre samspillet skal foregå. 
 
Mål 

 ha en god organisasjonskultur som bidrar til at ansatte får utnyttet sine evner 
 sikre trivsel i arbeidssituasjonen 

 
Strategier 

 etterleve RDMs ønskede kultur og fremtre som rollemodeller for hverandre 
 strebe for god kommunikasjon, dialog og samarbeid 

 

2.2 Økonomi 
Det er viktig å videreutvikle fiansiørenes interesse av og forståelse for RiddoDuottarMuseats 
behov i forhold til dets forvaltningsansvar for samisk kulturarv  innen et stort og mangfoldig 
område – fra kyst til vidde. 
 
Mål  

 øke RDMs økonomiske rammer til et akseptabelt nivå for utvikling av faglig virksomhet 
 
Strategier 

 tydeliggjøre RDMs egenart og forbedre og utvide service 
 jobbe for økt statlig, fylkeskommunal og kommunal driftstilskudd (vertskommuner) 
 jobbe for økt omsetning og forbedre vareutvalget i museumsbutikkene (kvalitets- og  

innovative varer) 
 digital tilgjengeliggjøring av eldre fotomateriale (kopier for salg) 
 digital tilgjengeliggjøring av kunstsamlingen 
 utføre oppdragsvirksomhet (tilby intern kompetanse/tjenester) 
 gjennomføre prosjektvirksomhet (forskning og dokumentasjon) 
 søke samarbeid om utvikling og realisering av prosjektsamarbeid med relevante 

institusjoner 
 være oppdatert om finansielle muligheter for nye prosjekter 

 

2.3 Organisering av arbeidet 
RDM vil arbeide for hensiktsmessig bruk av de samlede ressurser på tvers av lokalitetene, 
med vekt på team- og prosjektorganisering som bygger på åpen og effektiv kommunikasjon. 
Museumsfaglig orientering i lokalitetene vil bli vektlagt. Basisfunksjonene organiseres slik at 
kvalitet, tverrfaglighet og en styrket kopling mellom dokumentasjon, bevaring, forskning og 
formidling sikres. Fagpersonell organiseres i grupper i forhold til hovedsatsningsområdene 
og større prosjekter, hvor faglig ansvar for og ledelse knyttes til relevant fagenhet. 
Nødvendig spesialkompetanse sikres gjennom tilknytning av eksterne fagfolk.  
 
Mål 

 jobbe for en omstillingsdyktig, effektiv og fleksibel organisasjon som setter brukerne i fokus 
og som både kan ivareta regulær virksomhet og utvikling 

 jevnlig evaluere rutiner/organisering med sikte på en mest mulig effektiv organisasjon 
 utarbeide velfungerende internkontrollrutiner  
 ha ledelseskrav og samhandlingsregler i forhold til institusjonens behov  
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 legge forholdene til rette for faglig utvikling og oppdatering, samt kontinuerlig opplæring av 
valgte og tilsatte ledere i forhold til institusjonens behov  

 jobbe fora t ansatte skal føle tilhørighet og lojalitet til RDM som organisasjon 
 
Resultatmål  

 utarbeide 4-årig museumsplan med årlige virksomhetsplaner 
 ha samspill og samarbeid på tvers av organisatoriske grenser og mellom grupper av ansatte 
 utvikle en organisasjon fri for revirtenkning 
 sikre gode administrative og teknologiske ressurser for effektiv organisering av faglig 

arbeid for å oppnå museets mål 
 skape teamorganisering for å sikre kvalitet og tverrfaglighet  
 utarbeide gode HMS-rutiner og kvalitetskontroll 
 utarbeide en sikringsplan, innsamlingsplan og bevaringsplan for RDM 

 
Strategi 

 tilstrebe størst mulig forenkling av organisasjon og styringsstruktur  
 skape god samarbeidskultur og i stor grad bruke prosjektorganisering i løsning av oppgaver 

 jobbe for kompetanseheving innen prosjektarbeid, organisasjonsutvikling og ledelse 
 tilstrebe en jevn kjønnsfordeling i organisasjonen, og spesielt i lederverv og lederstillinger 
 ha en kultur som bygger på tillit og lojalitet, som balanserer ansvar og myndighet og som 

 kombinerer beslutningsdyktighet med åpen kommunikasjon, medvirkning og involvering  
 

2.4  Personale/stillinger 
RDMs stillinger er knyttet til basisfunksjonene som består av de museumsfaglige aktivitetene 
og til støttefunksjonene som omfatter drift og administrasjon. RDM må ha tilstrekkelig stor 
og godt kvalifisert stab innen sine arbeidsfelt til å ivareta de verdier som museet er satt til å 
forvalte. 
 
RiddoDuottarMuseat har følgende faste stillinger idag: leder, 2 konservatorer innen 
kulturhistorie, 1 kunstkonservator, 1 førstekonsulent, 1objektkonservator, 1 fagkonsulent 
kulturhistorie, 1 formidlingskonsulent, 1 sekretær, 1 driftstekniker og 1 renholder 60 %. 
 
Mål 

 etablere en god basisstab for å sikre kontinuitet og kvalitet i arbeidet 
 styrke RDMs faglige kapasitet gjennom en fleksibel personalsammensetning og en  

       balansert kjønnsfordeling 
 skape tilleggsstøttefunksjoner (håndtverk, IT, foto/film) som ilegges enkelte stillinger  
 ha fullverdige IT, arkiv- og regnskapsfunksjoner 
 øke teknisk personale for å ivareta alle RDMs lokaliteter 
 styrke staben med tanke på et sterkt forskningsmiljø og samarbeid med relevante 

utdannings- og forskningsmiljø  
 ha en rullerende lønns- og personalpolitisk plan inkl. rekrutterings- og seniortiltak 

 
Konkretisering av RDMs stillingsbehov fremkommer under pkt. 9. 
 
Strategier 

 ha en planmessig og målrettet innsats og arbeid 
 tydeliggjøre de samiske museenes behov for økning av offentlig driftstilskudd i forhold  

 til de utfordringer og ansvar som de er pålagt 
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 tydeliggjøre og markedsføre RDMs fagkompetanse innenfor visse fagfelt 
 tilstrebe en balansert kjønnssammensetning ved rekruttering 

 

3.  Samlinger og dokumentasjon 
Samlingene er basismateriale for den museale virksomheten og er dermed det viktigste 
grunnlaget både for frembringelsen av kunnskap om samisk kultur, historie og for 
formidlingen av dette. Det er derfor en utfordring å forvalte samlingene på en best mulig 
forsvarlig måte og til nytte og glede for kommende generasjoner. 
 

3.1.  Fagenhet for kultur, historie og samtid 
Samisk kulturhistorie skal formidles gjennom gjenstandssamligen, foto, tekster og 
immaterielle kulturminner. Som grunnlag for formidlingen skal innsamlet material bevares, 
men også være fundament for granskning og forskning. RDMs totale samling som den 
forvalter er omfattende og oppbevares på RDMs 4 lokale museum. Samlingene 
representerer de fleste samiske grupperinger i Norge og til dels hele Sápmi. Per i dag har 
ikke RDM en total oversikt over samlingenes tilstand på grunn av manglende ressurser til 
registreringsarbeid og mangel på nødvendig tekniske registreringsverktøy (databaser) som 
behersker nordsamisk. En god del av det materialet som er registrert, foreligger ikke i to- 
eller trespråklig form (samisk/norsk/kvensk) på grunn av manglende samisk- og kvensk-
språklig kompetanse.  
 
Mål 

 utarbeide en total oversikt over samlingenes tilstand 
 utvikle samiskspråklig gjenstandsdatabase med digitalregistrering av samlingene på  

        relevante språk 
 styrke og utføre grunnleggende og utfyllende dokumentasjonsarbeid i forhold til  

        eksisterende materiale (immateriell kunnskap) 
 samle inn samisk tradisjonsmateriale 
 arbeide med samtidsdokumentasjon 
 gjennom dialog og samarbeid med andre institusjoner arbeide for styrket 

 dokumentasjon og forskning på samisk kulturminnevern og tradisjonskunnskap 
 jobbe for etablering av en innkjøpsordning for eldre samisk/kvensk kuntshåndtverk og  

        duodji 
 utvikle visuell dokumentasjon av samisk tradisjonskunnskap, historie og samtid 

 
Strategier 

 utarbeide en felles innsamlingsplan 
 utarbeide en prioriteringsplan i forhold til de lokale samlingene og registrering 
 styrke samarbeid med personer som besitter tradisjonskunnskap og kunnskap om  

       museenes eksisterende materiale 
 jobbe for økte eksterne prosjektfinansieringer 
 samarbeide med berørte kommuner, institusjoner og organisasjoner innenfor gjeldende  

        fagområder (planarbeid) 
 

3.2 Fagenhet for bevaring og konservering  
Konserveringsfaget er naturvitenskaplig med faglige retningslinjer mot selve materialets 
integritet, men har i de senere år i tillegg fått en retning mer mot immateriell kultur- og 
naturelement. Bevaring av gjenstander baseres på kunnskap om materialenes 
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sammensetning, egenskaper og framstillingsmetode. Fagpersonell jobber dermed på tvers 
av lokaliteter og fagenheter med oppgaver vedrørende innsamling/dokumentasjon, 
bevaring, forskning og formidling/utstilling. Fagenhet for bevaring og konservering inngår i 
hele det museale virksomhet ved RDM. På grunn av mangel på tilstrekkelige økonomiske og 
personellmessige ressurser har bevaring- og konserveringsarbeidet fått etterslep, som må 
innhentes i de nærmeste årene.  
 
Mål 

 utarbeide en museumshåndbok (samkjøre felles rutiner innen bevaring/konservering) 
 prioritere forebyggende konservering (aktiv konservering foretaes ved absolutt behov) 
 utvikle metoder som baseres på tradisjonell samisk praksis/teknologi i gjenstands- 

       bevaringen 
 utarbeide retningslinjer for gjenstandenes bruk og tilgjengelighet som ivaretar etiske 

 retningslinjer vedrørende urfolks gjenstandsmateriale 
 delta og utvikle nettverk og samarbeid med tilsvarende fagenheter på tvers av  

 landegrenser 
 
Strategier 

 samarbeide med andre relevante faginstitusjoner 
 delta og utvikle nettverk og samarbeid med tilsvarende fagenheter på tvers av lande- 

       grenser 
 etablere samarbeid med aktuelle aktører innenfor tradisjonell samisk gjenstands-   

       bevaring 
 

3.2.1  Bygningsvern 
Bygningsvernet innenfor RDM er omfattende og utfordrende. Det er mangel på kompetanse 
innen prosessuell restaurering. Prosessuell restaurering er et fagfelt som går inn for å ivareta 
og bruke tradisjonelle byggeskikker. RDM forvalter, i de samlinger RDM har driftsansvar for, 
flere verneverdige bygninger.  
 
Mål 

 ivareta og driftsmessig vedlikeholde RDMs lokaliteters nåværende bygninger og anlegg i 
akseptabel stand 

 jobbe for å bygge opp kompetanse på restaurering og vedlikehold av vernede og 
verneverdige bygninger, primært for bygninger som er underlagt RDMs driftsansvar 

 
Strategier 

 inngå i nettverkssamarbeid med andre institusjoner som jobber med bygningsvern 
 igangsette nødvendig dokumentasjonsarbeid og registrering for kartlegging av 

 verneverdige bygninger i RDMs geografiske virkeområde 
 dokumentere samiske byggeskikker og boformer 

 

3.3  Fagenhet for kunst 
Basisen for kunstsamlingen RDM forvalter er kunst innkjøpt av Samisk Kulturråd, Sametinget 
i Norge, Norsk Kulturråd og De Samiske Samlinger. Samlingen består hovedsaklig av samisk 
dáládáidda, både govvadáidda, dáiddaduodji og duodji og kunst fra andre urfolk og 
interessante referanseverk. Fagenhet for kunst skal gjennom innsamling, bevaring, 
registrering, formidling og forskning formidle kunnskap om samisk govvadáidda, 
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dáiddaduodji og duodji spesielt og urfolkskunst generelt nasjonalt og internasjonalt. 
Fagenhet for kunst er bygget opp rundt en samling som per dags dato består av ca. 800 
kunstverk. RDM har nasjonalt ansvar for innkjøp, forvaltning og formidling av samisk kunst 
og dáiddaduodji, herunder også kunst fra andre urfolk. 
 
Mål 

 sikre at et utvalg av samisk kunst forblir på en samisk institusjon i Sápmi 
 foreta samisk- og norskspråklig registrering av hele samlingen, inklusiv fotografering 

 sørge for at samlingen blir tilført både ny og eldre kunst som representerer kontinuitet,  
 verdi, kvalitet og interesse 

 bygge opp den historiske delen av kunstsamlingen gjennom etablering av en innkjøps- 
       ordning for eldre samisk kunst og dáiddaduodji 

 sikre for offentligheten arbeider av særlig kvalitet   
 skape ny kunnskap om og forståelse for samisk kunst spesielt og urfolkskunst generelt  

       gjennom forskning 
 avklare juridiske sider ved eiendomsrett og disposisjonsrett til kunstsamlingen, særlig   

 verk innkjøpt gjennom ulike innkjøpsordninger  
 sikre god kommunikasjon og godt samarbeid med de samiske kunstfaglige  

       miljøer innenlands og i hele Sápmi 
 samle og registrere relevant informasjon om samisk kunst spesielt og urfolkkunst 

 generelt 
 
Strategier 

 utarbeide oversikt over kunstinnkjøp og prioriteringsplan for innkjøp av kunst og  
       dáiddaduodji 

 være en lokal møteplass, ved å utvikle RDM-SVD til en regional, nasjonal og  
       internasjonal arena for formidling av samisk kultur og kunst  

 være tilgjengelig, åpen og utadvendt, og i løpende dialog med det omkringliggende 
 samfunn 

 arrangere temautstillinger med kunstverk fra egen samling 
 delta i diskurser som omhandler samisk kunst og andre kunstfaglige relaterte tema 
 tilby nøkler til tolkning, diskusjoner, forelesninger og tilhørende materiale som hjelper 

 tilskueren å finne alternative veier inn i kunsten 
 fokusere på kvalitet i alle ledd 

 

4. Kulturminnevern og tilbakeføring av gjenstander 

RDM er vedtaksinstitusjon for utførsel av samiske kulturminner og samisk kunst i hht. § 23 i 
Lov om Kulturminner av 1979. Samiske kulturminner eldre enn 100 år, og andre 
kulturminner fra før 1537 er automatisk fredet. En god del automatisk fredede løse 
kulturminner og gjenstander er i dag magasinert ved andre ikke-samiske museum i Norge og 
Europa. 
 
Mål 

 sikre og verne samiske og kvenske kulturminner og kulturmiljø på en måte som bidrar til  
 å styrke og videreføre samisk og kvensk identitet og kultur 

 avklare på hvilken måte konservering av samlinger og bygninger kan skje over tid 
 avklare hvilke oppgaver sorterer under det samiske kulturminnevernet ved 

 Sametinget og museene 
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 jobbe for tilbakeføring av eldre samisk gjenstandsmateriale tilbake til Sápmi 
 bidra til utarbeidelse av et utførselsreglement for samiske kulturminner inklusiv liste  

        over gjeldende gjenstandstyper 
 
Strategier 

 initiere og delta aktivt i samiske kulturminnerelaterte prosjekter innenfor forskning og  
        forvaltning av kulturminnene  

 styrke samisk tradisjonskunnskap og grunnlaget for bevaring og vern av samiske  
        kulturminner gjennom innsamling og dokumentasjon 

 ha et tettere samarbeid med Sametinget om tilbakeføring og utførsel av løse samiske 
 kulturminner og gjenstander 

 delta aktivt i styrkingen av et utførselsreglement mht. de samiske kulturminnene 
 

5. Formidling 
I RDMs virksomhet står formidling i en særstilling for å nå aktuelle målgrupper og yte ulik 
service til publikum – både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. 
 
Mål 

 bidra til styrking av samisk identitet 
 styrke RDMs egen identitet som en felles organisasjon 
 ha løpende informasjonsformidling og bidra til økt interesse for og kunnskap om  

       mangfoldet i samisk kultur, historie og kunst 
 formidle samlingene gjennom utstillingsvirksomhet og publisering på Internett på 

samisk, norsk og  engelsk 
 skape forståelse og likeverdighet mellom samer og andre folkegrupper 
 jobbe for å få etablert en fagblad/skriftserie i samarbeid med andre museum og  

       relevante faginstitusjoner 
 være aktuell og synlig som institusjon og fagmiljø i det samiske samfunnsbildet og delta 

 aktivt i samfunnsdebatten 
 øke formidling om samisk forhistorie med arkeologiske gjenstander 

 
Strategier 

 utarbeide formidlingsplan 
 bruke samisk språk aktivt i formidlingen 
 ha en aktiv, målrettet og profesjonell internettbruk i formidlingen 
 fremme og arrangere utstillinger der RDM fremstår som en felles enhet 
 ta i bruk nye formidlingsformer (web i formidling, også av faglig arbeid, visuell  

       dokumentasjon via nett, film) 

 
6. Markedsføring 
RiddoDuottarMuseat ønsker å markere at den er lokalisert på 4 steder – fra kyst til vidde 
som inkluderer tre folkegrupper: samer, kvener og nordmenn.  
 
Mål 

 jobbe for åpenhet, kvalitet, ekthet og innlevelse 
 synliggjøre RDMs virksomhet gjennom felles markedsføring og profilering 
 jobbe for en klar og tydelig samisk profil 
 jobbe for 1 pris = 4 lokaliteter 
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Strategier 

 finne nye og utradisjonelle måter å synliggjøre, profilere og markedsføre RDM på  
 arbeide med intern bevisstgjøring for å møte forventninger fra publikum og finansiører 
 fremheve det som særpreger området og lokal kultur ved den enkelte lokalitet 
 samarbeide med lokale reiselivsbedrifter, andre aktører og foreninger for felles   

        arrangement, aktiviteter og opplevelser 
 samordne felles informasjon og markedsføring 
 styrke kontakt med samiske og andre media 
 samordne åpningstider, billettpriser og andre fellesoppgaver 
 føre statistikk over besøkstall og netttreff 
 strebe for en faglig god og engasjerende guiding  
 markere og markedsføre RDM overfor brukere, finansiører og beslutningstakere 

 

7. Samarbeid og nettverk  
RDM har inngått avtale med Sametinget om koordinering og oppbygging av et nasjonalt 
samisk museumsnettverk, i tråd med Museumsreformen og Sametingets melding om 
samiske museer fra 2004. Nettverket skal bidra til å styrke og koordinere det faglige arbeidet 
ved museene som har samisk historie og tradisjonskunnskap som sitt arbeidsfelt.  
RDM er også åpen for samarbeidprosjekter med andre instanser om museale temaer.  
 
RDM er også positiv til nært (prosjekt)samarbeid med andre potensielle samarbeidspartnere 
som jobber med samme og tilstøtende tema som sorterer under RDMs faglige virksomhets-
område.  
 
Mål 

 sikre faglig sammenheng og god ressursutnyttelse 
 styrke det samiske museumsvesenet gjennom igangsetting av felles samarbeids- 

prosjekter innen innsamling, dokumentasjon, bevaring, forskning, formidling og 
utstilling 

 jobbe med temaer innenfor samisk historie, kultur og tradisjonskunnskap (eks. prosjekt  
        Árbediehtu ved Sámi allaskuvla) 
 
Strategier 

 samordne og koordinere prosjekter slik at de ikke blir overlappende, og at de kan dra  
 nytte av hverandre (forhindre igangsettelse av konkurrerende prosjekter) 

 tilrettelegge for en rasjonell arbeidsdeling og samordning 
 

8.  Personalpolitikk og kompetanseutvikling  
For at de ansatte i RiddoDuottarMuseat skal kunne utføre sine oppgaver på best mulig måte 
for RDM og publikum er det viktig å gi dem muligheter til språklig- og fagutvikling/ 
oppdatering innenfor sine arbeidsområder. Dette gjelder også opplæring innen HMS og 
andre tariffregulerte felt. 
 
Mål 

 jobbe for en høy faglig kompetanse innenfor de ulike fagområder og stillinger 
 være en ressurs for publikum og institusjoner i museumsfaglige temaer 
 styrke aktiv muntlig og skriftlig samiskpråklig kompetanse 
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 styrke ansattes innsats som samfunnsaktører 
 jobbe for økt kompetanse og praksis innen samisk og kvensk kulturminnevern 

 
Strategi 

 tilrettelegge forholdene slik at ansatte har mulighet til fagoppdatering, fagutvikling og 
 videreutdanning for det arbeidet og stilling de har ved RDM 

 utarbeide en prioriteringsplan for fag- og kompetanseutvikling 
 jobbe for muligheter til opparbeiding av studietid pr. år og innarbeidelse av andel av  

        studietid i fagstillingene 
 være åpen for at ansatte gir gjesteforelesninger ved andre museum og utdannings- 

 institusjoner 
 jobbe for å få etablert kombinasjonsstillinger (teknisk/administrasjon) 
 jobbe for spesial kompetanseheving for enkelte stillinger (teknisk personale) 
 få en rådgiverstilling på plass som støttefunksjon for ledelsen 
 skaffe finansiering til og etablere 50%-konsulentstillinger til RDMs mindre lokaliteter for 

å sikre fagansattes muligheter til å jobbe med faglige oppgaver 
 skaffe finansiering for etablering av en konservatorstilling innenfor visuell 

dokumentasjon og egen konservatorstilling for kulturminne- og bygningsvern for  
ivaretakelse av kommunenes behov for fagkunnskap på dette området 

 etablere en fagsekretær/magasinforvalterstilling og fotograf/designerstilling som støtte- 
       funksjon til fagenhetene 

 etablere en museumspedagogstilling for å styrke RDMs undervisnings- og opplærings- 
       tjenester 

 styrke bevaring/konserveringsarbeidet med økt bemanning og gjennomføre   
        kompetanseutvikling og fagutvikling og oppdatering innen konservering og bevarings- 
        arbeidet i samarbeid med aktuelle utdanningsinstitusjoner 

 vurdere stipendordninger for utdanning av samisktalende fagpersoner innen 
konservering 

 bidra til å utvikle kompetanse i samisk bygningsskikk og boformer  
 gjennomføre opplæring og kurs i formidlingsarbeid, herunder også skriving av fagartikler 

 
Se for øvrig RDMs Personalpolitisk plan pr. 2009. 
 

8.1 Språk- og kulturkunnskaper 
RiddoDuottarMuseat har nordsamisk som hovedspråk i tillegg til norsk.  
 
Mål 

 å være en sterk flerspråklig og flerkulturell institusjon 
 
Strategier 

 fremme og styrke bruk av samisk som originalspråk ved RDM, i formidlingen og i   
        museumsfaglig sammenheng 

 tilby ansatte undervisning/kurs i samisk språk og kultur i arbeidstiden med tilhørende  
        prioriterinsplan 

 samarbeide med utdanningsinstitusjoner for opplæring om viktige kulturhistoriske  
        språk- og kulturelementer, spesielt samisk og kvensk 

 foreta ekskursjoner til andre samiskspråklige institusjoner for motivering til bruk av 
 samisk som fagspråk 

 styrke muntlig og skriftlig samisk- og kvenskspråklig kompetanse og kulturhistorie 
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i fagenhetene – i nye stillinger hvor det er lik fagkompetanse vektlegges språk-
kompetanse 

 utvikle samisk språk og terminologi innen bevarings- og kunstfaget 
 

9.  Infrastruktur 
En sterkt infrastruktur er en viktig forutsetning for vekst og utvikling i produksjon av service, 
tjenester og faglig aktivitet. RDM har behov for en styrket infrastruktur for å kunne 
koordinere effektiv utnyttelse av sine nåværende ressurser. 
 

9.1 Informasjon-kommunikasjon-teknologi (IKT)  
Utviklingen innen RDMs bruk av informasjonsteknologi vil i stor grad være bestemmende for 
hvordan RDM implementerer endringene som følge av konsolideringen. Dette gjelder den 
løpende interne kommunikasjonen mellom lokalitetene (intranett) og fremtidig bruk av IKT-
teknologien innen dokumentasjon, forskning, formidling og forvaltning. 
 
Mål 

 fremstå som en enhet 
 jobbe for en moderne og effektiv IKT-infrastruktur 

 
Strategier 

 jobbe for et felles administrasjon-, informasjon- og kommunikasjonssystem 
 jobbe for et fellesområde for å lagring, arkivering og publisering av materiale  
 ha felles markedsføring 
 etablere nye felles hjemmesider for RDM inkl. intranett 
 etablere fellesløsninger for registrering av gjenstander, foto og øvrig materiale 
 ha jevnlig kompetanseutvikling og oppdatering innen IKT 
 jobbe for registreringsverktøy som behersker samisk (PRIMUS) 

 

9.2 Konsolidering og driftsavtaler 
RiddoDuottarMuseats nåværende lokaliteter var de første samiske enkeltmuseer som ble 
konsolidert i en driftsstiftelse. Det har krevd tid og ressurser for å få fire selvstendige 
museumslokaliteter til å fungere som en organisasjon. Etter at RDM har vært i drift siden 
01.07.2007 som en varig driftsstiftelse har vi nå et bedre grunnlag for evaluering av 
konsolideringsprosessen og utredning av driftsavtalene med eierne.   

 
Mål 

 styrke og utvikle RDM som driftsstiftelse 
 

Strategi 
 gjennomføre evaluering av konsolideringsprosessen 
 utrede driftsavtalens fortolkninger og dens konsekvenser (juridiske sider) 

 

9.3 Fornyelser og oppdateringer 
For å kunne yte maksimalt service og ha tilfredsstillende forvaltning av lokalitetenes 
samlinger og materiale har RDM behov for å utvide virksomheten både bygnings- og 
personalmessig. RDM ønsker å konsentrere seg om virksomhetens innhold og påtar seg 
derfor ikke økonomisk ansvar for drift og vedlikehold av store driftsbygninger. 
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Mål 
 jobbe for etablering av Samisk kunstmuseum i tilknytning til RDM-SVD i Karasjok 
 muliggjøre fornyelse av basisutstillingen ved RDM-De Samiske Samlinger i Karasjok i  

        forbindelse med bygging av Samisk kunstmuseum og rehabilitering av SVD-bygget 
 jobbe for å få nye museumslokaler for Kokelv sjøsamisk museum 
 utvikle ny sjøsamisk utstilling for Kokelv sjøsamiske museum 
 jobbe for innlemmelse av Sjøsamisk tun i Smørfjord i RDMs organisasjon og nær  

        samarbeidspartner for Kokelv sjøsamiske museum og Porsanger Museum 
 jobbe for felles lokaliteter for Porsanger museum og Stabbursnes Naturhus og museum 
 utvikle ny trekulturell (samisk/kvensk/norsk) utstilling ved Porsanger museum 
 etablere en tilfredsstillende konserveringslaboratorium og utvidet kjøleromskapasitet  

       for pels/skinnmateriale 
 utrede opprettelse av Fagenhet for bygningsvern og tradisjonshåndtverk 
 bygge opp en egen faglitteratursamling med relevant litteratur for alle samlingene 

 
Strategi 

 ha nært samarbeid og dialog med Sametinget om bygging av Samisk kunstmuseum 
 utrede mulighetene for utvidelse av RDM med nye lokaliteter 
 utrede mulighetene for utvidelse av nåværende lokalitetenes lokaler for etablering av 

nye arbeidsrom 
 budsjettere med midler til oppbygging av fagbibliotek for egne samlinger 


